TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

*

Số 2064-CV/TU
V/v mời dự Hội nghị đánh giá tình hình

thực hiện các nghị quyết chuyên đề của

Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhiệm kỳ

2020-2025 về công tác xây dựng Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Điện Biên, ngày 26 tháng 11 năm 2024

Kính gửi: - Thường trực Tỉnh ủy,

- Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức CT-XH tỉnh,

- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

Thực hiện Chương trình công tác tháng 11/2024 của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ

Tỉnh ủy trân trọng kính mời đồng chí dự Hội nghị.

1. Nội dung: Đánh giá tình hình thực hiện các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh

ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2020-2025 về công tác xây dựng Đảng, gồm:

(1)- Nghị quyết số 04-NQ/TU, ngày 07/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng, góp phần

củng cố hệ thống chính trị ở cơ sở, giai đoạn 2021-2025.

(2)- Nghị quyết số 06-NQ/TU, ngày 07/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tiếp tục đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát của Đảng

trong tình hình mới.

(3)- Nghị quyết số 08-NQ/TU, ngày 15/7/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác nội chính và phòng chống

tham nhũng, lãng phí giai đoạn 2021-2025.

(4)- Nghị quyết số 14-NQ/TU, ngày 10/11/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới.

(5)- Nghị quyết số 15-NQ/TU, ngày 18/11/2021 Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo

đức cho cán bộ, đảng viên giai đoạn 2021-2025.

2. Thành phần đại biểu dự Hội nghị, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Mùa A Sơn, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy (chủ trì Hội nghị).

- Đại diện lãnh đạo HĐND, UBND tỉnh.

- Các đồng chí lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

- Đại diện thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc.

- Đại diện lãnh đạo cấp phòng và tương đương các các cơ quan tham mưu, giúp

việc Tỉnh ủy.

- Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh (cử phóng viên dự và

đưa tin).

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 27/11/2024 (thứ Tư).

- Địa điểm: Phòng họp Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (tầng 3, trụ sở Tỉnh ủy).

4. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng Tỉnh ủy: Chuẩn bị nội dung phát biểu quán triệt, kết luận Hội nghị

của Thường trực Tỉnh ủy; chuẩn bị hội trường, các điều kiện cần thiết khác phục vụ

Hội nghị.

- Các ban xây dựng đảng Tỉnh ủy: Chuẩn bị báo cáo (tóm tắt) tình hình thực

hiện các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; đề xuất Ban

Thường vụ Tỉnh ủy xem xét tổng kết Nghị quyết hoặc ban hành kết luận tiếp tục

thực hiện Nghị quyết (nếu có). Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị tài liệu và

các điều kiện để phục vụ Hội nghị.

- Các cấp ủy, cơ quan, đơn vị: Nghiên cứu dự thảo báo cáo, chuẩn bị nội dung

tham gia phát biểu tại Hội nghị.

- Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh: Cử phóng viên dự và

đưa tin về hội nghị.

5. Về tài liệu Hội nghị

Văn phòng Tỉnh ủy gửi trực tiếp tài liệu số (2), (3) tại Hội nghị; đồng thời đăng

tải tài liệu số (1), (4), (5) trên trang Thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh, địa chỉ

http://dienbien.dcs.vn1, mục Tài liệu hội nghị để các đại biểu dự nghiên cứu, cho ý

kiến tại Hội nghị.

 Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),

- Thành phần mời dự họp,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, TH.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Toản

1 Mật khẩu giải nén: 27.11.2024

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị đánh giá tình hình thực hiện các nghị quyết chuyên đề của Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2020-2025 về công tác xây dựng Đảng

(Từ 14h00', ngày 27/11/2024 tại trụ sở Tỉnh ủy)

-----

TT Thời gian Nội dung Người thực hiện

1.  14h00'-14h05' Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Văn phòng

Tỉnh ủy

2.  14h05'-14h15' Phát biểu quán triệt Hội nghị
Đ/c Phó Bí thư

Thường trực Tỉnh ủy

3.  14h15'-14h30'

Báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 04-NQ/TU, ngày

07/5/2021 của Tỉnh ủy

Đại diện lãnh đạo Ban

Tổ chức Tỉnh ủy

4.  14h30'-14h45'

Báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 06-NQ/TU, ngày

07/5/2021 của Tỉnh ủy

Đại diện lãnh đạo

UBKT Tỉnh ủy

5.  14h45'-15h00'

Báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 08-NQ/TU, ngày

15/7/2021 của Tỉnh ủy

Đại diện lãnh đạo Ban

Nội chính Tỉnh ủy

6.  15h00'-15h15'

Báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 14-NQ/TU, ngày

10/11/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy

Đại diện lãnh đạo Ban

Dân vận Tỉnh ủy

7.  15h15'-15h30'

Báo cáo tình hình thực hiện Nghị

quyết số 15-NQ/TU, ngày

18/11/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy

Đại diện lãnh đạo Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy

8.  15h30'-15h45' Nghỉ giải lao

9.  15h45'-17h00' Thảo luận Các đại biểu

10.  17h00'-17h15' Kết luận Hội nghị
Đ/c Phó Bí thư

Thường trực Tỉnh ủy

Ghi chú: Tùy tình tình cụ thể, chủ trì Hội nghị sẽ điều chỉnh thời gian các nội

dung cho phù hợp.

		toannv_vptu@TUDIENBIEN
	2024-11-26T16:04:31+0700

		Vanthu_tu@TUDIENBIEN
	2024-11-26T16:20:45+0700

		Vanthu_tu@TUDIENBIEN
	2024-11-26T16:21:04+0700